ELEGIA IX.

EPICEDIUM FRANCISCI ROVAI, POETAE FLORENTINI.

I1_9 v.1 Si quis amicorum Rovaia plangis ad urnam,
 2 quamlibet in flendo funere, parce queri.
 3 Fama viri patrium spatiosa perambulat orbem,
 4 Ausonia patitur si tamen Alpe capi.
 5 Maxima festinae solacia mortis adeptum
 6 vindicat a Stygia turba sodalis aqua.
 7 Fletibus Aoniis et Phoebeo ululatu
 8 ad sibi constructos turba sonora rogos.
 9 Praecipuum quos inter agunt ad sidera murmur
 10 Suada Cavalcanti mellea, Suada Dati.
 11 Et cum Gaddiade facundi Donius oris,
 12 pectora Castalio bis duo sacra Deo,
 13 neu soli pietate tibi, Francisce, probentur,
 14 me studiis profugum demerere suis.

15 Hos mihi confugium patria tellure remoto
 16 Di, precor, o fatis sit superesse meis.
 17 Ligneus ad caelum cumulatis agger acervis
 18 creverat ; aeriae subdita taeda pyrae.
 19 Vix strue collapsa subsederat ardua moles,
 20 impetus est tepidis jam legere ossa rogis.
 21 Ossa rogis jam lecta viri, monumenta leguntur ;
 22 scriniaque in cupidam jussa venire diem.
 23 Si qua movent raptum mortalia, justa negarit
 24 posse dari tumulo nobiliora suo.
 25 At tu, Pegaseam meritis quicumque coronam,
 26 et Clarium dextra verrere doctus ebur ;
 27 ne nimium tibi fide, nocent et vatibus Umbrae.
 28 Hic quoque Styx multum barbara juris habet.
 29 Imminet a tergo contantibus invida Clotho,
 30 et secat abrupta non sua fila lyra.
 31 Quo tibi jam pernox vigilatae cura Camenae,
 32 nec tempestitiva ducta litura manu ?
 33 Cum rapiant tenebrae damnatis scripta lucernis,
 34 totque premant noctes Taenara nocte sua,
 35 Pierios similesque tui conquire sodales :
 36 (hac ope nitendum, Delia turba, tibi)
 37 ultima qui solvant victuros munera fletus,
 38 ossaque cum sparso carmine sparsa legant.
 39 Quod nisi vulgasses aeternam Aeneida, Caesar,
 40 Assaraci Phrygium non legerere genus.
 41 Ductaque per versas ter quinque volumina formas,
 42 funere de domini quam bene rapta sui !
 43 Arma virum nosset quis Pompeiana tonantem,
 44 si Latio doctum Polla negasset opus ?
 45 Quid fidus non praestet amor ? Fas rumpit Averni,
 46 et formidatae Dis vada tranat aquae.
 47 Ismaris Eurydice, Rhodopaei cura mariti,
 48 e Rhadamanthea prima rapina domo.
 49 Eumenis anguineo non illum armata flagello,
 50 tergeminaeque minax terruit ira ferae,
 51 mox aliis eadem fiducia nata poetis.
 52 Audit Apollineos janua surda modos.
 53 Ecce novo cultu Rovaius, et integer aevi,
 54 de Styge Taenaria, nec revocandus, adest.
 55 Pone pias lacrimas, Etruria, pone : revixit
 56 ille tui plausus, et lepor ille tuus.
 57 Cum posset famae se credere, maluit ultro
 58 per sibi tam caras saecula ferre manus.
 59 Rumparis, Lethaea palus. De vate relictum
 60 nil tibi, quod possis ducere jure tuum.
 61 Pectine Persephonen citharae Rovaius eburnae
 62 noluit, et poterat, flectere : flexit amor.